PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 01 de julho de 2020                                                                                                      Edição N.º 0450

i

Página | 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

2020031601-TP. Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA
PARA A CONSTRUÇÃO DOS PORTAIS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO. Vencedor P H

FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
10.206.387/0001-90 foi VENCEDORA total do certame com o
valor proposto de R$ 255.503,68 (Duzentos e cinquenta e cinco

mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos).

Conforme a Ata da Sessão anexada aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA - SECRETÁRIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,

AQUICULTURA E PESCA. 01 de Julho de 2020.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

2020060802-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE 40 JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL
PARQUE DA SAUDADE NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM

PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Vencedor MATOS &
ALMEIDA LTDA foi VENCEDORA total do certame com o valor
proposto de R$ 79.809,44 (Setenta e nove mil, oitocentos e

nove reais e quarenta e quatro centavos). Conforme a Ata da

Sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº. 8666/93. DANIEL LINHARES GONÇALVES -
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA, 01 de Julho de 2020.

************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200319

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE

PREÇOS N° 2020051801 – SRP. ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Educação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,

BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE.. EMPRESA: A.  ANCHIETA CHAVES

JÚNIOR ME, inscrito no CNPJ Nº 07.701.811/0002-40. VALOR:
51.512,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e doze reais).
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE DE SILVA SENA,
Secretário de Educação- ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES

JUNIOR – representante da empresa A.  ANCHIETA CHAVES
JÚNIOR ME. Jaguaribara – CE 29 de Junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200322 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2020060801-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADO: MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ

CPF: 776.078.483-04
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO AO USO

DO ARQUIVO MUNICIPAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 2.462,60 (Dois mil, quatrocentos e sessenta

e dois reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301

04 122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças.
Classificação Econômica 3.3.90.36.00 Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 2.462,60.
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Junho de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
Contratado: G M C DE ARAÚJO SOUSA
Valor Total: R$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais).
Data da Dispensa de Licitação: 01 de Julho de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93, Decreto

Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -
GESTORA E ORDENADORA.

************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
2020061001-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
Vencedor: G D M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com o

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 01 de julho de 2020                                                                                                      Edição N.º 0450

i

Página | 2

valor total de R$ 162.567,82 (cento e sessenta e dois mil
quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois
centavos). Conforme a Ata da Sessão anexada aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. DANIEL
LINHARES GONÇALVES - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA,

Jaguaribara/CE, 01 de Julho de 2020.

*************************************************************************